Dont juste valeur par résultat sur option

Titres à revenu fixe Titres au coût amorti  19 236   20 000

Prêts
Prêts et créances sur la clien-
tèle au coût amorti

 18 282   16 669

 57 418   56 569

Prêts et créances

Actifs financiers sous IAS 39 Classification sous IFRS 9 Valeur comptable
sous IAS39

Valeur comptable
sous IFRS9

Prêts et créances sur les établisse-
ments de crédit

Prêts et créances sur les établisse-
ments de crédit et assimilés au coût
amorti

 3 268 942   3 268 942

Prêts et créances sur la clientèle
Prêts et créances sur la clientèle au
coût amorti

 20 604 722   20 604 722

 23 873 664   23 873 664

Actifs financiers détenus jusqu’à
l’échéance

Actifs financiers sous IAS 39 Classification sous IFRS 9 Valeur comptable
sous IAS39

Valeur comptable
sous IFRS9

Titres à revenu fixe
Instruments de dettes au coût
amorti

 45 826   45 826

45 826 45 826

Participations dans les entreprises
mises en équivalence

Actifs financiers sous IAS 39 Classification sous IFRS 9 Valeur comptable
sous IAS39

Valeur comptable
sous IFRS9

Participations dans les entreprises
mises en équivalence (d )

Participations dans les entreprises
mises en équivalence  126 322   126 322

 126 322   126 322

Actifs financiers disponibles à la vente

Actifs financiers sous IAS 39 Classification sous IFRS 9
Valeur

comptable
sous IAS39

Valeur comptable
sous IFRS9

Titres à revenu fixe
Actifs financiers à la juste valeur
par résultat

0 0

Titres à revenu fixe
Actifs financiers à la juste valeur
par capitaux propres

 353 291   353 291

Titres à revenu fixe
Instruments de dettes au coût
amorti

 119 583   115 484

Sous-total (a) :  472 874   468 775

Titres à revenu variable
Actifs financiers à la juste valeur
par résultat (b)

 6 831   6 831

Titres à revenu variable
Actifs financiers à la juste valeur
par capitaux propres ( c)

 858 663   858 663

Sous-total :  865 494   865 494

 1 338 368   1 334 269

(a) Les instruments de dettes correspondant principalement au portefeuille de titres de la réserve de liquidité, gérés suivant 
un modèle de gestion de collecte et de vente, ont été reclassés à hauteur de 353 291 milliers d’euros parmi les « Actifs 
f inanciers à la juste valeur par capitaux propres » sous IFRS 9. Ce reclassement n’a pas eu d’impact sur les capitaux
propres  d’ouverture.
Les instruments de dettes classés parmi les « Actifs disponibles à la vente » sous IAS 39 et reclassés en actifs au coût amorti 
sous IFRS 9 s’élèvent à 119 583 milliers d’euros.